PAGE
4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2023

                                                                           № 677
город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 26.01.2023 № 86 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании           на территории Серовского городского округа в 2023 году»

В целях соблюдения условий расходования иного межбюджетного трансферта, выделенного из областного бюджета бюджету Серовского городского округа, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, Соглашения от 15.02.2023 № 727 о предоставлении в 2023 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,                             на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, заключенного между администрацией Серовского городского округа и Министерством образования             и молодежной политики Свердловской области, а также в целях приведения                   в соответствие с выделенными денежными средствами для организации отдыха детей в лагерях труда и отдыха в летний период 2023 года, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа  от 26.01.2023 № 86 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании            на территории Серовского городского округа в 2023 году» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) План расходования средств межбюджетного трансферта из областного бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей                                       и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2023 году (прилагается).»;

2) дополнить Планом расходования средств межбюджетного трансферта               из областного бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа,             на обеспечение отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей  и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2023 году (приложение № 1);

3) в пункте 4.1 слова «в размере 14 933 (Четырнадцать тысяч девятьсот тридцать три) рубля 50 копеек» заменить словами «в размере 14 550 (Четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 44 копейки»;

4) пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Возложить обязанности по закупкам, оплате путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на Черноморском побережье,                         на муниципальные образовательные организации, указанные в приложении                    № 1 к настоящему постановлению».

2. Перечень и ориентировочную стоимость затрат, входящих в стоимость одной путевки в лагере труда и отдыха, открываемых на базе муниципальных образовательных организаций, утвержденные постановлением администрации Серовского городского округа от 26.01.2023 № 86, изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Первый заместитель главы

Серовского городского округа

              А.Ю. Пикулёв
Приложение № 1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.04.2023  № 677
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Серовского городского округа

от 26.01.2023  № 86

План
расходования средств межбюджетного трансферта из областного бюджета, выделенного бюджету Серовского городского округа, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря, в 2023 году

	Номер строки
	Наименование МОО
	Количество детей
	Сумма (руб.)

	1.
	МАОУ СОШ № 1 «Полифорум»
	11
	866 899,00

	2.
	МБОУ СОШ № 9
	6
	472 854,00

	3.
	МБОУ СОШ № 11
	2
	157 618,00

	4.
	МАОУ СОШ № 13
	8
	630 518,00

	5.
	МАУО СОШ № 14
	13
	1 024 517,00

	6.
	МАОУ СОШ № 15
	12
	945 708,00

	7.
	МБОУ СОШ № 19
	17
	1 339 761,50

	8.
	МАОУ СОШ № 20
	4
	315 236,00

	9.
	МАОУ СОШ № 21
	6
	472 854,00

	10.
	МАОУ СОШ № 22
	8
	630 472,00

	11.
	МБОУ СОШ № 23
	2
	157 618,00

	12.
	МБОУ ООШ № 26
	1
	78 809,50

	13.
	МАОУ СОШ № 27
	13
	1 024 517,00

	14.
	МКУ «Центр развития муниципальных образовательных учреждений»
	2
	157 618,00

	Всего
	105
	8 275 000,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.04.2023  № 677
ПЕРЕЧЕНЬ И ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

затрат, входящих в стоимость одной путевки в лагере труда и отдыха, открываемых на базе муниципальных образовательных организаций

(новая редакция)

	Наименование организации отдыха детей и их оздоровления
	Продолжи-тельность смены, период смены
	Наименование затрат (расходов) (руб.)

	Питание
	Заработная плата
	Культурно-массовые мероприятия
	Итого

	Лагерь труда и отдыха
	21 календарный день, летние каникулы 2022/2023 учебного года
	3044,96
	11025,48
	480,00
	14 550,44